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Editörden… 

 
Türkiye, Osmanlı İmparatorluğundan tevarüs eden ve zamanla genişleyen bir 
büyük bir birikime sahip. Tarihçilik alanındaki çalışmalar ve literatür de bundan 
bağımsız değil. Tevarihi Ali Osmaniler, şehnameler, vakayınameler gibi kronik 
olarak tanımlanabilecek eserlerden mürekkep Osmanlı tarihçiliği, modernleşme 
sürecinde yeni eserlerle varlığını sürdürmüştür. Osmanlı son döneminde Ahmet 
Cevdet Paşa gibi gelenekle moderni birleştiren örnekler yanında, bütünüyle 
modern tarzda sayılabilecek çalışmalar da verilmiştir.  

Cumhuriyetle birlikte modern tarihçilik, gerek metodolojik ilkeler, gerekse 
söylemler itibariyle devletin bizzat önemle ilgilendiği bir alana dönüşmüştür. 
Türkiye’de üniversitede tarih kürsülerinin kurulması ve tarihçi yetiştirilmesi 
21.yüzyılın hikâyesi olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu süreçte uluslaşmanın 
önemli bir enstrümanı haline gelen Türkiye’deki tarihçilik, geleneksel kronikçilik 
ile modern tarihçiliği bazen başarılı bazen de başarısız biçimde sentezlemeye 
çalışmıştır. İkinci Dünya Savaşından sonra her kültür alanı gibi tarih de 
uluslararası gelişmelerden etkilenmiş, Batı bloğu içinde yer alan Türkiye’nin 
“birlik ve bütünlüğüne katkı sağlayıcı” bir alan olarak görülmüştür. 1990’lı 
yıllardaki Sovyet bloğunun yıkılması ve Batı bloğunun öncülüğünde yeniden 
başlayan küreselleşme süreci, Türkiye’deki tarihçiliğin, özellikle Tarih Vakfı 
üzerinden yayınlanan çeviri eserler ve yapılan toplantılar yoluyla yaklaşım-
yöntem-teknikler bakımından da zenginleşmesine yol açmıştır.  

Bugün YÖK’ün 2018 verilerine göre Türkiye’de 205 Üniversitede 112 tarih 
bölümünde toplamda 11.479 öğrenci tarih lisans öğrenimi görmektedir. Buna 
3.588 de açık öğretim tarih lisansını eklemek gerekecektir. 15 bin öğrenciyi aşan 
bir tarih lisans okuyan kitle ile karşı karşıyayız. Bu gerçek yeni çözümleme ve 
yeni alternatiflere olan ihtiyacı daha da arttırmaktadır.  

2011 yılında, editöryal bir çalışma olarak yayınladığımız Tarih Nasıl Yazılır? ve 
Türkiye’de Tarihyazımı adlı kitaplarla başladığımız tarihyazımı üzerine kollektif 
çalışmalarımız, 2013 yılında Bilgi Üniversitesi’nin ev sahipliğinde 
gerçekleştirdiğimiz “Türkiye’de Tarihyazımı (Dünü-Bugünü-Yarını) Çalıştayı” ile 
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yeni bir sürece girdik. Bugüne kadar bu çerçevede 12 editöryal çalışmaya ve her 
biri başka bir üniversite ev sahipliğinde olmak üzere 7 tarihyazımı çalıştayına 
imza attık. Bütün bunlara tarihyazimi.org sitesinden ulaşılabilir. Bu deneyim ve 
heyecanla tarihyazımı dergimizin ilk sayısını sizlere ulaştırmaktan dolayı 
mutluyuz.  

Bu ilk sayısını yayınladığımız tarihyazımı dergisi, Türkiye’deki tarihçiliğin kendini 
anlaması, çözümlemesi, sorunları farketmesi, çeşitli yaklaşım ve yöntemlerle 
daha iyi örneklerin verildiği zengin bir alana dönüşmesine katkı sağlamayı 
amaçlamaktadır. Dünya’dan iyi örnekler kadar Türkiye’deki önemli tarihçilik 
deneyimlerinin göz önüne getirilerek yeniden tartışılmasını sağlayarak, 
tarihçilikte bir nevi gündem oluşturmayı da planlamaktadır.  

Bu sayımızda 4 makale, 3 kitap kritiği ve 1 çeviriyazı yer almaktadır. Katkıları için 
yazar ve hakemlere çok teşekkür ederiz. İkinci sayının editörlüğünü Kocaeli 
Üniversitesi’nden, yayın kurulu üyemiz Prof. Dr. İbrahim Şirin yapacaktır. Aralık 
ayında yayınlanacak ikinci sayımız için makale ve yazılarınızı bekleriz.  

tarihyazımı dergisinin Türkiye tarihçiliği için bir platform olmasını diler, 
saygılarımızı sunarız.  
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